Cuenta Publica 2024

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

131,431,775,529
116,649,769,581
0
26,659,487,242
0
-86,744,633,876
68,965,279,941

256,961,678,417

0

0
1,958,642,226,692
408,835,349,094
32,671,088,458
-822,485,919,573
18,268,985,958

0

798,111,558,132

2,394,043,288,761

2,651,004,967,178
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

2023

67,487,560,752
107,570,056,293
0
27,826,333,413
0
-78,671,060,024
68,708,850,311

192,921,740,745

0

0
1,889,373,864,410
380,903,462,783
32,428,114,029
-778,418,863,214
106,886,989,344
0

500,914,706,431

2,132,088,273,783

2,325,010,014,528

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

101,450,968,939
129,295,553,366
0

0
73,462,827,239
0

0
37,893,645,126

342,102,994,670

0
0
361,204,044,009
0
921,577,628,422
474,613,056,195

1,757,394,728,626

2,099,497,723,296

856,112,478,147

856,112,478,147
0

0
-304,605,234,265

-276,072,810,520
65,041,824,985
-93,574,248,730
0

0

0

0
0

551,507,243,882

2,651,004,967,178

2023

95,148,686,542
100,709,305,563
0

0
64,212,928,220
0

0
37,081,949,087

297,152,869,412

0
0
311,236,844,953
0
500,660,139,949

457,397,566,509
1,269,294,551,411

1,566,447,420,823

834,926,227,928

834,926,227,928
0

0
-76,363,634,223
97,217,536,411
-56,529,226,834
-117,051,943,800
0

0

0

0
0

758,562,593,705

2,325,010,014,528

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboré: L.C.C. NATALIA VALDEZ URIBE

Autorizé: C.P.C. RODRIGO BENJAMIN SIERRA LOPEZ
Gl SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE

ERENTE DE CONTABILIDAD
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