Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD TVV - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSOLIDADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

C	2024		:N PESUS)	2024	2022
Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	131,431,775,529	67,487,560,752	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	101,450,968,939	95,148,686,542
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	116,649,769,581	107,570,056,293	Documentos por Pagar a Corto Plazo	129,295,553,366	100,709,305,563
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	26,659,487,242	27,826,333,413	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	73,462,827,239	64,212,928,220
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-86,744,633,876	-78,671,060,024	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	С
Otros Activos Circulantes	68,965,279,941	68,708,850,311	Provisiones a Corto Plazo	0	C
Total de Activos Circulantes	256,961,678,417	192,921,740,745	Otros Pasivos a Corto Plazo	37,893,645,126	37,081,949,087
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	342,102,994,670	297,152,869,412
	0	0	Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0		0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,958,642,226,692	1,889,373,864,410	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	408,835,349,094	380,903,462,783	Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo	361,204,044,009	311,236,844,953
Activos Intangibles	32,671,088,458	32,428,114,029	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	361,204,044,009	311,230,044,933
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-822,485,919,573	-778,418,863,214	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	921,577,628,422	500,660,139,949
Activos Diferidos	18,268,985,958	106,886,989,344	a Largo Plazo	921,377,020,422	300,000,139,949
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	474,613,056,195	457,397,566,509
Otros Activos no Circulantes	798,111,558,132	500,914,706,431	Total de Pasivos No Circulantes	1,757,394,728,626	1,269,294,551,411
Total de Activos No Circulantes	2,394,043,288,761	2,132,088,273,783	Total del Pasivo	2,099,497,723,296	1,566,447,420,823
Total del Activo	2,651,004,967,178	2,325,010,014,528	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	2,031,004,967,176	2,323,010,014,328	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	856,112,478,147	834,926,227,928
			Aportaciones	856,112,478,147	834,926,227,928
			Donaciones de Capital	030,112,470,147	054,720,227,720
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-304,605,234,265	-76,363,634,223
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-276,072,810,520	97,217,536,411
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	65,041,824,985	-56,529,226,834
				-93,574,248,730 0	-117,051,943,800
			Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			,	O	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	551,507,243,882	758,562,593,705
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2,651,004,967,178	2,325,010,014,528

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P.C. RODRIGO BENJAMÍN SIERRA LÓPEZ
EIBADZÓ: L.C.C. NATALIA VALDEZ URIRE
ESERNET DE CONTABILIDAD
SUBGERSITE DE OPERACION CONTABLE
SUBGERSITE DE OPERACION CONTABLE